

کنار گذاشتن سرمربی و سرپرست کشتی فرنگی نوجوانان از مسابقات جهانی

● **شرق:** اختلاف بین سرمربی و سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان به قدری چالش‌برانگیز شد که شورای فنی فرنگی در آستانه رقابت‌های قهرمانی جهان تصمیم به اعزام‌نکردن این دو نفر در ترکیب این تیم گرفت. مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی نوجوانان جهانی در حالی از فردا در آتن، پایتخت یونان، آغاز خواهد شد که تیم ملی ایران بدون حضور سرمربی و سرپرست در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد. ماجرا از این قرار است که علیرضا لهرستانی، سرمربی و موسی طباطبایی، سرپرست تیم ملی فرنگی نوجوانان، در چند روز گذشته به دلیل مسائل شخصی با یکدیگر دچار اختلاف می‌شوند و از آنجاکه نمی‌توانند این مشکل را بین خود حل کنند، شورای فنی برای حفظ آرامش ملی‌پوشان این تصمیم را می‌گیرد. براساس این مسئولیت تیم ملی فرنگی کشنورمان در بیکارهای جهانی به حسن بابک، مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی که سابقه زیادی در اعزام‌های بین‌المللی و البته تسلط کاملی بر تیم‌های مختلف دارد، سپرده شده است. او در واکنش به جنجال‌های به‌وجودآمده می‌گوید: «به دلیل مسائل انضباطی میان این دو شخص آن هم در شرایط حساس پیش از آغاز رقابت‌های جهانی یونان، شورای فنی کشتی فرنگی در نهایت با بررسی‌هایی که داشت، به این نتیجه رسید آنها را از حضور در رقابت‌های جهانی کنار بگذارد. امیدوارم دیگر شاهد چنین مواردی در کشتی ایران نباشیم؛ چراکه می‌تواند بر روند موفقیت تیم اثرات بدی داشته باشد». بابک درباره شرایط این تیم بعد از اتفاقات به‌وجودآمده، گفت: «ما در چند روز گذشته و پس از این اتفاق سعی کردیم نوجوانان فرنگی‌کار را به لحاظ روحی و روانی مهیاي حضور در این رقابت‌ها کنیم تا از این اتفاق دچار لطمه نشوند. اعضای تیم در شش مرحله اردو برای حضور در رقابت‌های آسیایی و جهانی، تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتند و خوشبختانه در شرایط مناسبی به سر می‌برند. همگی انگیزه دارند تا برای کسب موفقیت به مصاف حریفان‌شان بروند. امیدوارم کشتی‌گیران ما در روز مبارزه نکات فنی مد نظر کادر فنی را به‌خوبی اجرا کنند». تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در جریان رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۱۹۹۶ که در تهران برگزار شد، برای نخستین‌بار قهرمان دنیا شد. این تیم پس از آن، سال پیش (۲۰۱۶) در گرجستان موفق شد پس از ۲۰ سال با دو مدال طلا و دو نقره دوباره عنوان قهرمانی خود در مسابقات جهانی را تکرار کند. مسابقات مقدماتی و نیمه‌نهایی اوزان ۵۰، ۵۴، ۵۸، ۶۳ و صد کیلوگرم فردا انجام خواهد شد. میلاد رضازاد، محمد حسینوند، محسن مدهنی، مصطفی کایدخورده و سیدمجتبی حسینی نفراتی هستند که به ترتیب در این اوزان در روز نخست برای ایران به روی تشک خواهند رفت.

اعتراض کی‌روش به «بی تفاوتی» به تیم ملی

● کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران در بیانیه‌ای در صفحه فیسبوک خود خواستار حمایت مدیران فدراسیون از خودش شد. به گزارش سایت ۹۰. کارلوس کی‌روش در این بیانیه از اتحاد بازیکنان تیم ملی در شبکه‌های اجتماعی حمایت کرد و مدعی شد که تیم ملی ایران رکورد مواجه‌شدن با بی‌تفاوتی را شکسته است. بیانیه کی‌روش به این شرح است: «بادهای ویرانگر همچنان می‌وزند. بسیار متأسفم که باید حمایت کامل و همبستگی شدید خود را با احساسات بازیکنان تیم ملی ایران ابراز کنم. یک روز پس از عملکرد بی‌تظیر دیگری از تیم ملی، فیفا اعلام کرد که تیم ملی ایران به رکوردی تاریخی و بی‌نظیر رسیده است: ۱۲ کلین‌شیت در مسابقات راهبایی به جام جهانی. بسیار ناراحتم که مجبورم یک رکورد جهانی دیگر را برای تیم ملی اعلام کنم: این‌که هیچ تیم ملی دیگری در جهان با این حجم از بی‌تفاوتی مواجه نمی‌شود. تاکنون با اختلاف ما در چنین رنکبگی مدرن‌ترین هستیم. هیچ جایی برای توجیه، توضیح یا فرار از مسئولیت وجود ندارد. حالا زمانش رسیده تا مهم‌تر از همه رئیس فدراسیون و اعضای فدراسیون ثابت کنند تا بدون هیچ قیدوشروطی و با اقتدار کامل پشت بازیکنان و تیم هستند. نکته بعدی این است که زمانش رسیده تا آنها ثابت کنند بدون هیچ تردیدی لیاقت و آمادگی تحقق قول‌ها و وعده‌هایشان را دارند و به صورت کامل از حقوق بازیکنان و رفی‌هاها و توقعات هواداران تیم ملی ایران دفاع می‌کنند». بازیکنان تیم ملی هم پس از بازی با کره‌جنوبی در اقدامی مشترک با نوشتن متنی از بی‌توجهی به بازیکنان انتقاد کردند. بازیکنان ظاهرا از پرداخت‌نشدن پاداش صعود گلایه‌مندند و خواهان پاداش درخورتوجهی هستند.

مکزیک؛ پنجمین تیم جام جهانی

● به گزارش ایسنا رقابت‌های انتخابی جام جهانی در آمریکای شمالی و مرکزی بامداد دیروز برگزار شد که در یکی از بازی‌ها مکزیک موفق شد با یک گل پاناما را شکست دهد تا آلتری (لقب تیم ملی فوتبال مکزیک) جواز حضور در جام جهانی روسیه را به دست بیاورد.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ بوده؛ چند روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری. فارغ از هیاهوی به‌وجودآمده در عرصه سیاسی، ورزش ایران و در رأس آن، فوتبال ملی روزهای پرامیدی را سپری می‌کرد. داستان از این‌قرار بود که اگر در بازی پیش‌روی آن زمان، شاگردان کی‌روش، ازبکستان را در «آزادی» شکست می‌دادند، کار تمام می‌شد و ایران به جام جهانی صعود می‌کرد. وزارت ورزش ش به آن زمان در حال کشیدن نقشه‌های شیرینی بود؛ نقشه‌ای که قرار بود «راه را برای ورود زنان به ورزشگاه آزادی باز کند». جزئیات این نقشه همان موقع رسانه‌ای شد (منتشرشده در تاریخ ۲۵ اردیبهشت در روزنامه «شرق»)، قرار بر این شد که اگر صعود ایران به جام جهانی قطعی شود، آخرین بازی تیم ملی ایران برابر سوریه در ورزشگاه آزادی، ۱۴ شهریور، که دیداری کاملاً تشریفاتی است با

حضور «خانواده‌ها» برگزار شود. البته همان موقع هم مشخص بود که منظور از «خانواده» حضور هم‌زمان زنان و مردان هوادار تیم ملی نبود؛ بلکه منظور حضور مادران و دختران در ورزشگاه آزادی بود، بدون حضور مردان.

تیم ملی مطابق با برنامه‌ای که در سر اهالی ورزش می‌گذشت، ازبکستان را برد و صعودش به جام جهانی قطعی شد؛ همان زمان‌ها، حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران هم در ورزشگاه ۱۲ هزارنفری آزادی در میان حضور هزاران هوادار زن و مردش سخنرانی‌های گیرایی را انجام داد و این امید را زنده که داشت که می‌توان بالاخره پای زنان را به ورزشگاه‌های ایران کشاند. بعد از «تکرار»، ریاست‌جمهوری روحانی، نوبت به بقیه عوامل رسید تا زمینه حضور زنان در ورزشگاه‌ها را فراهم کنند. استارتش را مسعود شجاعی و عادل فردوسی‌پور در دو دیدار ملی‌پوشان و اهالی ورزش با ریاست‌جمهوری زدن و با مطرح‌شدن این خواسته، از رئیس‌جمهور قول مساعدت و یاری خواستند. ساروبی که روز اول در ذهن مسئولان وزارت ورزش و در رأس آن، وزیر ورزش می‌گذشت رفته‌رفته در مرحله اجرایی‌شدن بود که با یک «تفاق» که ناشی از اشتباهات محاسباتی در جدول رده‌بندی مرحله انتخابی جام جهانی بود، همه‌چیز به هم ریخت.

ورزش

باوجود وعده‌های قبلی

پرونده حضور زنان در ورزشگاه «آزادی» بسته شد

سجاد فیروزی



زنان باز هم پشت در می‌مانند

داستان از این قرار است که با وجود تلاش مسئولان، بحث حضور زنان در بازی مقابل سوریه کاملاً متغنی شده است. لیدلش هم حساسیتی است که پیرامون این بازی صورت گرفته است. وزارت ورزش پیش از این، هرگز تصور نمی‌کرد روزی سوریه در بازی برابر ایران شانس صعود به جام جهانی را داشته باشد و «توجه» رسانه‌ای زیادی روی آن صورت بگیرد. با توجه به مباحثی که کراهی‌ها بعد از بازی با ایران به راه انداختند مبنی بر اینکه ایران که «آزادی» به سوریه راه می‌دهد، حساسی حالا توجه رسانه‌های مختلف معطوف به بازی ایران و سوریه در آزادی شده و همین مورد مسئولان را برای حضور «خانواده‌ها» به دردرس انداخته که دست آخر قرار بر آن شده تا قید این موضوع «فعلا» زده شود. دیروز حتی گروهی از بانوان موفق به خرید بلیت شدند اما ساعاتی بعد حراست فدراسیون فوتبال اعلام کرد حضور زنان در بازی سه‌شنبه ممنوع است.

قرار بر انتخاب‌کردن تماشاگران زن است؟

بعد از حساسیت به‌وجودآمده، مسئولان ورزش ایران از آنجا که نمی‌خواستند قول ضمنی‌شان مبنی بر حضور زنان در ورزشگاه‌ها زیر سؤال برود، طرحی را رو کردند تا حداقل به صورت نمادین هم که شده تعدادی از تماشاگران زن را برای این بازی انتخاب کنند؛ درست مثل همان کاری

پروانه سلحشوری، نماینده تهران، از دغدغه‌های فوتبالی‌اش می‌گوید

کاش من هم بازی‌های تیم ملی را در آزادی می‌دیدم



شخصی مثل من تعیین‌تکلیف‌کردن و تشخیص مصلحت توسط دیگری سنگین است. مثلاً فضای استادیوم تبریز به‌گونه‌ای است که زن و مرد به‌راحتی و مجزا می‌توانند وارد استادیوم شوند.

کاشما هم طرفدار فوتبال هستید و هم نکرش جنسیتی دارید، چرا در نطق‌های مجلس یک‌بار به این موضوع اشاره نکرده‌اید؟

ببینم ما چند نوع نطق داریم: نطق سالانه -تذکر خارج از دستور- بحث بر سر لوایح و طرح‌ها، سالانه یک بار نوبت ما می‌شود که نطق اول را داشته باشیم. تذکرهاي پنج‌ودو دقیقه‌ای‌مان هم هر دو ماه یک‌بار با قرعه‌کشی انتخاب می‌شود. تا به حال یک نطق پنج دقیقه‌ای هم به اسم من انتخاب نشده است.

کاش چرا در جلسه رای‌اعتماد آقای سلطانی‌فر حتی یک نماینده هم به این موضوع اشاره نکرد؟

من به‌شخصه برای موافقت و مخالفت با هیچ‌کسی ثبت‌نام نکردم. آقای سلطانی‌فر هم دغدغه ورود خانواده‌ها به ورزشگاه را دارد. او اولین وزیری است که اصلاً این بحث را مطرح کرده است. چنانچه دیدید در مسابقات والیبال اردبیل امکان حضور سه هزار زن را فراهم کرد. قبل از اینکه تئوریست‌های داعشی به مجلس حمله کنند من نطقی را آماده کردم و می‌خواستم درباره ورود فرمایشی زنان به استادیوم صحبت کنم. حتی این موضوع را به معاونت پارلمانی وزارت ورزش اطلاع دادم و گفتیم من که این نطق را بکنم شما از نظر بین‌المللی تحت سؤال قرار می‌گیرید ولی با علم به این تبعات می‌خواستم نطق برگزار شود. ایشان قول دادند که تا پایان سال مشکل را حل می‌کنند. اما وقتی داعش حمله کرد من در شان خودم ندیدم که

که فدراسیون والیبال زمانی که تحت فشار فدراسیون جهانی بود انجام داد؛ پیشنهاد هم این بوده که نزدیک به ۱۰۰ یا ۱۵۰ زن برای تماشای بازی ایران با سوریه به ورزشگاه آزادی برده شود؛ موضوعی که ظاهراً به مخالفت وزیر ورزش روبه‌رو شده و این امر را شایسته زنان ندانسته است. به‌این‌ترتیب همان اندک امیدی هم که برای عده معدودی از زنان ایرانی به وجود آمده بود از دست رفت تا آخرین بازی مرحله انتخابی جام جهانی ایران را هم نتوانند از نزدیک ببینند.

داستان «مسعود»

البته دیگر محرکی هم که مسئولان را تحریک کرد تا قید حضور زنان در این بازی را بزنند، ماجرای دعوت‌نشدن مسعود شجاعی به تیم ملی بود؛ کاپیتان ایران که به صورت جدی خواهان حضور زنان در ورزشگاه بود و حتی به صورت شخصی این خواسته را با حسن روحانی هم در میان گذاشت. با این‌حال بازی مقابل نماینده اسرائیل و داستانی که علیه او از طرف برخی جناح‌های خاص صورت گرفت، دست به دست هم داد تا شرایط برای حضور این بازیکن در تیم ملی به‌راحتی گذشته نباشد. نگرانی مسئولان شاید این بود که موضوع شجاعی هم این بازی را زیر ذره‌بین ببرد هرچند کارلوس کی‌روش قویاً عنوان کرده که شجاعی به دلایل فوتبالی دعوت شده است.

زنان به «آزادی» می‌روند ولی…

با اتفاقات رخ‌داده به نظر می‌رسد پرونده حضور زنان در ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی ایران با سوریه به صورت قطعی بسته شده ولی پرونده حضور زنان برای ورود به این ورزشگاه «به» است و همچنان در پی یافتن راه‌حلی برای این موضوع هستند. به نظر می‌رسد مسئولان وزارت ورزش در پی ارائه طرحی دیگر هستند تا هر طور شده ورود زنان به ورزشگاه آزادی را عملی کنند. فعلاً ماجرا از این قرار است که یک بازی دوستانه برای تیم ملی ایران در ورزشگاه «آزادی» تدارک دیده شود؛ بازی‌ای که حداقل با یکی از تیم‌های خوب دنیا صورت بگیرد تا تماشاگران را ترغیب به حضور در ورزشگاه کند. البته این بار هم دغدغه مشابه است؛ یعنی قرار بر این شده که فقط مادران و دختران برای تماشای این بازی دوستانه به آزادی راه داده شوند و این بار ورود مردان برای تماشای بازی تیم ملی ممنوع شود. اگرچه خود این داستان هم باز ایرادات زیادی دارد، ولی به نظر می‌رسد برای کام نخست، گزینه‌ای بهتر از «هیچ» است.

افتتاحیه سومین دوره لیگ جمعیت امام‌علی^(ع) (لیگ پرشین)

آوای صلح در مستطیل سبز

● «تنها آرزوی دختری این است که درس بخواند، اما مجبورشان می‌کنند در سنین پایین ازدواج کنند!» این را یکی از دختران نوجوان تحت حمایت «خانه ایرانی شهری» در مراسم افتتاحیه سومین دوره لیگ پرشین که به همت جمعیت امام علی (ع) برگزار شده می‌گوید. مسئول کمیته ورزش جمعیت امام‌علی(ع) در تشریح جزئیات و اهداف برگزاری لیگ پرشین گفت: این لیگ از سال ۱۳۹۴ و با اهدافی همچون ایجاد حس امیدواری و انگیزه برای کودکان نواحی حاشیه و مناطق محروم برگزار می‌شود. از دیگر اهداف مهم برگزاری این لیگ فوتبال، می‌توان به ایجاد حساسیت و توجه هرچه‌بیشتر در اجتماع نسبت به معضلاتی چون فقر، اعتیاد، خسونت و… و به‌تبع آن، توسعه مطالبه‌گری از نهادهای مسئول و جامعه ورزشی برای حمایت از کودکان و نوجوانان ساکن در محلات معض‌خیز کشور اشاره کرد. میثم واحدی در ادامه، انتقاداتی را هم متوجه مسئولان امر دانست: «اهمیت چنین مسابقاتی در این است که نزدیک به هزار کودک ساکن در حاشیه شهرها می‌توانند در این لیگ فوتبال به بهترین و سالم‌ترین شکل، اوقات خود را به‌دور از آسیب‌های اجتماعی بگذرانند و با فراهم‌شدن محیطی برای بروز استعدادهایشان، چپ‌سا آینده خود را تغییر دهند، اما نکته غم‌انگیز ماجرا آنجاست که جامعه ورزشی و ارگان‌ها و سازمان‌های مسئول متأسفانه هیچ کمک و حتی همکاری مختصری با ما برای برگزاری لیگ پرشین نداشتند و متأسفانه به نظر می‌رسد کودکان نواحی محروم میهنمان، جایی در میان دغدغه‌های سبسیاری از مسئولان ندارند؛ مثلاً برای دراختیارگرفتن یک زمین چمن، شش ماه مداوم به بسیاری از نهادهای دولتی رجوع کردیم و آنها از دراختیارگذاشتن یک زمین مطلوب و باکیفیت که در محل مناسب واقع باشد – که رفت‌وآمد هواداران برای حضور در ورزشگاه دشوار نباشد – به جمعیت امام‌علی(ع) سر باز زدند. درحالی‌که تجربه و مشاهدات ما در حدود ۲۰ سال فعالیت اجتماعی نشان می‌دهد، حضور مردم به‌عنوان تماشاگر و مشوق کودکان می‌تواند در هویت‌هی و تغییر آینده آنان و نجاتشان از گرداب اعتیاد و بزه بسیار مؤثر باشد. بچه‌هایی بودند که به‌خاطر حضور در تیم پرشین توانستند اعتیاد خود را درمان کنند و تولدی دوباره داشته باشند و همچنین از فجایی که روزانه در آن محلات اتفاق می‌افتد در امان باشند». در ادامه مراسم افتتاحیه لیگ پرشین، دختری از کودکان خانه ایرانی شهری به تشریح معضل ازدواج اجباری کودکان در محلات حاشیه‌ای پرداخت و پس از وی هم حورا موسوی، سفیر صلح جمعیت امام علی (ع)، بیان کرد: «در جنگ، پوست بدنم را از دست دادم و رنج کشیدم و از جامعه طرد شدم، تا اینکه به خدوم آمدم و به همت جمعیت امام‌علی(ع) توانستم دردهای بزرگ‌تری را ببینم و برای کاهش آنها قدم بردارم؛ کودکانی که همچنان در آتش جنگ یک فقر و اعتیاد می‌سوزند». حورا موسوی اکنون چهار سال است که خانه ایرانی جمعیت امام‌علی(ع) را در شهر قم راه‌اندازی کرده است. به مناسبت چهلمین روز درگذشت «بنیتا»، نوزاد هشت‌ماهه و به منظور یادبود دیگر کودکانی که مورد آزار قرار گرفته‌اند، مراسم یادبودی با حضور خانواده محترم بنیتا و همراهی و ادای احترام کاپیتان‌های ۲۲ تیم پرشین از استان‌های مختلف برگزار شد.

پرچم‌داری خادم‌الشریعه در بازی‌های ترکمنستان

● خادم‌الشریعه پرچم‌دار کاروان ایران در بازی‌های داخل سالن آسیا شد. به گزارش سایت کمیته ملی المپیک، اصغر رحیمی، سرپرست کاروان اعزامی ایران به بازی‌های داخل سالن ۲۰۱۷ عشق‌آباد، گفت: از بین رشته‌های اعزامی به این دوره از بازی‌ها و ورزشکارانی که در روز افتتاحیه وارد دهکده بازی‌ها می‌شوند، با درنظرگیری تمام جوانب، خانم ساراسادات خادم‌الشریعه، عضو تیم ملی شطرنج به‌عنوان پرچم‌دار کاروان ایران انتخاب شد.

طلبکاران همیشگی

به‌ویژه زمانی که در این زمینه قول‌هایی هم داده می‌شود. با وجود این، این موضوع در ورزش ایران تبدیل به یک آفت شده است. نبود یک‌سری قوانین مدون منطقی برای پرداخت پاداش در یک‌سو و پاداش‌گرا بودن عمده ورزشکاران در سوی دیگر هر روز وضع را بدتر از روز قبل کرده است. این رویه کاسبکارانه به مرور باعث می‌شود که ارزش‌هایی مثل پیروزی ورزشی و افتخار ملی جای خود را به سکه‌های طلا و دلار بدهند. رسانه‌ها هم در کم‌رنگ‌شدن این ارزش‌ها نقش دارند؛ خیلی از آنها نقش وکیل ورزشکاران در مطالبه پول و سکه را ایفا می‌کنند. مسئولان ورزش ایران اگر نتوانند امروز جلوی این بحران را بگیرند، در آینده مجبور خواهند شد برای موفق‌نشدن ورزشکار ایرانی دعا کنند تا مادل گرفتن او!